از این رو، جای تعجب نیست اگر روایات اهل بیت علیهم السلام به فراوانی، اجمال این مقامات و کرامات الاهی را تفصیل داده باشند؛ چرا که این روایات، تفسیر آیات قرآن است.

منابع

١. القرآن الكريم.
٢. ابن كثير دمشقى، أبو الفداء اسماعيل بن عمر. البداية و النهاية. بيروت: دار الفكر، ١٤٠٧/١٩٨٦.
٣. اربلى، على بن عيسى. كشف الغمة. تيريز: انتشارات مكتبة بنى هاشمى، ١٣٨١.
٤. بيهقى، ابوبكر احمد بن الحسين. دلائل النبوة و معرفة أحوال صاحب الشريعة. تحقيق: عبدالمعطى قلجعى. بيروت: دار الكتب العلمية، ١٤٠٥/١٩٨٥.
٥. سيد ابن طاووس. اللهورف فى قتلى الطفوف. قم: أنوار الهدى، ١٤١٧.
٦. سيد رضى. نهج البلاغة. تحقيق: صحى صالح. قم: مؤسسة دار الهجرة، بى تا.
٧. صدوق، محمد بن على بن حسين بن بابويه. كمال الدين. قم: انتشارات دار الكتب الاسلاميه، ١٣٩٥.
٨. طبرسى، فضل بن حسن. مجمع البيان فى تفسير القرآن. تحقيق: محمد جواد بلاغى. تهران: انتشارات ناصر خسرو، ١٣٧٢ ش.
٩. طبرى، أبوجعفر محمد بن جرير. تاريخ الأمم و الملوك = تاريخ الطبرى. تحقيق: محمد أبو الفضل ابراهيم. بيروت: دار التراث، ١٣٨٧/١٩٦٧.
١٠. عاملى، محمد بن حسن حرّ. وسائل الشيعة. قم: مؤسسة آل البيت لإحياء التراث، ١٤٠٩.
١١. قزوينى، سيد محمد حسن. الإمامة الكبرى و الخلافة العظمى. قم: دار المجتبى، ١٤٢٧.
١٢. قمى، على بن ابراهيم. تفسير قمى. تحقيق: سيد طيب موسى جزايرى. قم: دار الكتاب، ١٣٦٧.
١٣. قمى مشهدى، محمد بن محمد رضا.